
 
 
 

  

 ประกาศสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน  
 ที ่ป. ๑ / ๒๕๖๕ 
 เรื่อง ประเภทกิจการที่ไม่ให้สิทธิและประโยชน์ 

ตามประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๔/๒๕๖๔ 

อนุสนธิประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๔ 
เรื่อง มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพด้านการใช้เทคโนโลยีดิจิทัล 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓  มาตรา ๑๖ และมาตรา ๑๘ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริม
การลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนจึงออกประกาศกำหนดประเภทกิจการ 
ที่ไม่ให้ได้รับสิทธิและประโยชน์เพิ่มเติม ตามประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๔/๒๕๖๔ ลงวันที่  
๑๙ มีนาคม ๒๕๖๔ เรื่อง มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพด้านการใช้เทคโนโลยีดิจิทัล ได้แก่  

ประเภท ๑.๒๓    กิจการผลิตหรือให้บริการระบบเกษตรสมัยใหม่ เช่น ระบบตรวจจับหรือ
ติดตามสภาพต่างๆ ระบบควบคุมการใช้ทรัพยากรที่เกี่ยวข้อง เช่น น้ำ ปุ๋ย 
เวชภัณฑ์ และระบบโรงเรือนอัจฉริยะ เป็นต้น 

ประเภท ๔.๑๑.๖  กิจการระบบปฏิบัติการเกี่ยวกับอวกาศ เช่น ระบบค้นหา ระบบสถานีภาคพ้ืน 
ระบบตรวจวัด ระบบประเมินผล และระบบนำทางในอวกาศ เป็นต้น 

ประเภท ๔.๒๒.๒ ระบบจำลองยุทธ์และการฝึกเสมือนจริง เช่น ระบบเครื่องช่วยฝึกยานรบ
เสมือนจริง ระบบเครื่องช่วยฝึกใช้อาวุธเสมือนจริง และระบบสนามฝึกยิง
อาวุธประจำกายและอาวุธประจำหน่วยระบบจำลองยุทธ์ปฏิบัติการร่วม 
(JTLS) เป็นต้น 

ประเภท ๕.๗  กิจการซอฟต์แวร์ 
ประเภท ๕.๙  กิจการให้บริการเทคโนโลยีดิจิทัล (DIGITAL SERVICES) 
ประเภท ๕.๑๐  กิจการพัฒนาซอฟต์แวร์ แพลตฟอร์มเพ่ือให้บริการดิจิทัล หรือดิจิทัลคอนเทนต์ 
ประเภท ๗.๙.๒.๓ กิจการนิคมหรือเขต DATA CENTER 
ประเภท ๗.๙.๓  กิจการนิคมหรือเขตอุตสาหกรรมอัจฉริยะ 
ประเภท ๗.๑๐  กิจการ CLOUD SERVICE 
ประเภท ๗.๓๑  กิจการพัฒนาพ้ืนที่เมืองอัจฉริยะ 
ประเภท ๗.๓๒  กิจการพัฒนาระบบเมืองอัจฉริยะ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๒ - 
 

ประเภท ๗.๓๓  กิจการศูนย์กระจายสินค้าด้วยระบบอัจฉริยะ 
ประเภท ๘.๑.๔  กิจการพัฒนา DIGITAL TECHNOLOGY 

  ประกาศ ณ วันที่   ๒๐   มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๕       

          

   ดวงใจ  อัศวจินตจิตร์ 
 (นางสาวดวงใจ  อัศวจินตจิตร์) 
 เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 

 


